
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800308

308

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-03/EDUC

Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação da creche balão mágico no
município de são domingos do Araguaia-PA . Vencedor(s): UBÁ CONSTRUTORA EIRELI CNPJ
nº 36.580.998/0001-98 valor total R$ 373.093,21(Trezentos e setenta e três mil e noventa
e três reais e vinte e um centavos). Elizane Soares da Silva Homologador. São Domingos do
Araguaia - PA, 23 de março de 2022.
Tomada de Preço nº 2/2022-04/EDUC.
Objeto: Contratação de empresa para reforma da pré-escola maria madalena no município
de são domingos do Araguaia-PA . Vencedor(s UBÁ CONSTRUTORA EIRELI CNPJ nº
36.580.998/0001-98 valor total R$ 88.887,62(Oitenta e oito mil, oitocentos e oitenta e sete
reais e sessenta e dois centavos) Elizane Soares da Silva Homologador.

São Domingos do Araguaia - PA, 23 de março de 2022
ELIZANE SOARES DA SILVA
Ordenadora de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220098 ORIGEM: CARONA Nº A/2022-00001 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM CONTRATADA(O): DIARIO
LICITAR EIRELI OBJETO: adesão da ata de registro de preço nº 20210270, vinculada ao
pregão SRP nº 9/2021-00028 da secretaria municipal de administração, para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de agenciamento para
a publicação de matérias oficiais, tais como avisos de licitação, editais, extrato de
contratos e outros congêneres junto aos veículos oficiais do diário oficial da união
(dou), diário oficial do estado (doe) e Amazônia jornal. VALOR TOTAL: R$ 138.000,00
(cento e trinta e oito mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade
0302.041220003.2.015 Divulgação dos Atos Institucionais , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.90, no valor
de R$ 138.000,00 VIGÊNCIA: 04 de Janeiro de 2022 a 02 de Maio de 2022 DATA DA
ASSINATURA: 07 de janeiro de 2022

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220098; OBJETO: adesão da ata de registro de
preço nº 20210270, vinculada ao pregão SRP nº 9/2021-00028 da secretaria municipal
de administração, para contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de agenciamento para a publicação de matérias oficiais, tais como avisos de
licitação, editais, extrato de contratos e outros congêneres junto aos veículos oficiais
do diário oficial da união (dou), diário oficial do estado (doe) e Amazônia jornal.. O
PRESENTE TERMO ADITIVO Nº 2022009801 objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato até 31 de Dezembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220023; OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de agenciamento para a publicação de
matérias oficiais, tais como avisos de licitação, editais, extrato de contratos e outros
congêneres junto aos veículos oficiais do diário oficial da união(dou), diário oficial do
estado (doe)e Amazônia jornal, de interesse das secretarias de assistência social,
educação e saúde do município de são domingos do capim-pa. O PRESENTE TERMO
ADITIVO Nº 2022002301 objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até
31 de dezembro de 2022, nos termos do art.57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220024; OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de agenciamento para a publicação de
matérias oficiais, tais como avisos de licitação, editais, extrato de contratos e outros
congêneres junto aos veículos oficiais do diário oficial da união(dou), diário oficial do
estado (doe)e Amazônia jornal, de interesse das secretarias de assistência social,
educação e saúde do município de são domingos do capim-pa. O PRESENTE TERMO
ADITIVO Nº 2022002401 objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até
31 de Dezembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220025; OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de agenciamento para a publicação de
matérias oficiais, tais como avisos de licitação, editais, extrato de contratos e outros
congêneres junto aos veículos oficiais do diário oficial da união(dou), diário oficial do
estado (doe)e Amazônia jornal, de interesse das secretarias de assistência social,
educação e saúde do município de são domingos do capim-pa. O PRESENTE TERMO
ADITIVO Nº 2022002501 objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até
31 de Dezembro de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00028

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público
a retificação dos extratos do contratos nº 20220023, 20220024 e 20220025 realizada
no dia 16/02/2022, SEÇÃO 03, pagina 256 no Diário Oficial Da União (DOU), que
objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO PARA A
PUBLICAÇÃO DE MATERIAS OFICIAIS, TAIS COMO AVISOS DE LICITAÇÃO, EDITAIS,
EXTRATO DE CONTRATOS E OUTROS CONGÊNERES JUNTO AOS VEÍCULOS OFICIAIS DO
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO(DOU), DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOE)E AMAZÔNIA
JORNAL,DE INTERESSE DAS SECRETARIAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA. Onde se lê: VIGÊNCIA: 03 de Janeiro
de 2022 a 31 de Dezembro de 2022; leia-se: 04 de Janeiro de 2022 à 02 de Maio de
2022.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01-310322/009-PE-PMSF-EDUCAÇÃO

OBJETO: O objeto do presente termo de referência destina a Contratação de empresa
de aluguel de veículos para prestar serviços de Transporte Escolar, para atender a rede
Municipal e Estadual de Ensino de São Francisco do Pará - PA. CONTRATANTE: O Fundo
Municipal de Manutenção de Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação, CNPJ: nº 23.741.174/0001-00. CONTRATADA: R V M DE
OLIVEIRA, CNPJ: nº 17.428.570/0001-80. DO VALOR: O valor global deste contrato é de
R$ 623.290,00. DA VIGÊNCIA: Contrato será até 31 de dezembro de 2022, contados da
data de sua assinatura. DOS RECURSOS FINANCEIROS: Exercício 2022: Unid.
Orçamentária: 2.048 - Apoio ao Transporte Escolar - FUNDEB 30%. Atividade: 12 361
0021 2.048 - Apoio ao Transporte Escolar - FUNDEB 30%. Elemento de Despesa:
3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção.Fonte Recurso: Trans. Do Fundeb
30%. São Francisco do Pará/Pa, 31 de março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01-310322/009-PE-PMSF-EDUCAÇÃO

OBJETO: O objeto do presente termo de referência destina a Contratação de empresa de
aluguel de veículos para prestar serviços de Transporte Escolar, para atender a rede
Municipal e Estadual de Ensino de São Francisco do Pará - PA. CONTRATANTE: O Município
de São Francisco do Pará, CNPJ: nº 05.125.992/0001-05. CONTRATADA: R V M DE OLIVEIRA ,
CNPJ: nº 17.428.570/0001-80. DO VALOR: O valor global deste contrato é de R$
681.252,00. DA VIGÊNCIA: Contrato será até 31 de dezembro de 2022, contados da data de
sua assinatura. DOS RECURSOS FINANCEIROS: Exercício 2022: Unid. Orçamentária: 2.075-
Manut. do Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE. Atividade: 12 362 0021 2.075
- Manut. do Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE. Elemento de Despesa:
3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção. Fonte Recurso: Trans. Do Recurso do
Estado. São Francisco do Pará/Pa, 31 de março de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01-310322/009-PE-PMSF-EDUCAÇÃO

OBJETO: O objeto do presente termo de referência destina a Contratação de empresa
de aluguel de veículos para prestar serviços de Transporte Escolar, para atender a rede
Municipal e Estadual de Ensino de São Francisco do Pará - PA. CONTRATANTE: O
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ, CNPJ: nº
23.741.164/0001-75. CONTRATADA: R V M DE OLIVEIRA, CNPJ: nº 17.428.570/0001-80.
DO VALOR: O valor global deste contrato é de R$ 427.966,00. DA VIGÊNCIA: Contrato
será até 31 de dezembro de 2022. Contados da data de sua assinatura. DOS RECURSOS
FINANCEIROS: Exercício 2022: Unid. Orçamentária: 2.068 - Manut. do Programa
Nacional de Transporte Escolar - PNATE. Atividade: 12 361 0021 2.068 - Manut. do
Programa Nacional de Transporte Escolar - PNATE. Elemento de Despesa: 3.3.90.33.00
- Passagens e Despesas com Locomoção. Fonte Recurso: trans. Do Recurso PNATE.
Unid. Orçamentária: 2.062 - Apoio ao Programa Nacional de Transporte Escolar -
PNATE. Atividade: 12 361 0021 2.062 - Apoio ao Programa Nacional de Transporte
Escolar - PNATE. Elemento de Despesa: 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com
Locomoção. Fonte Recurso: trans. Do Recurso PNATE. São Francisco do Pará/Pa, 31 de
março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, tornam público o
resultado da licitação após análise da documentação apresentada, satisfazendo a Lei e ao
mérito, HOMOLOGO E ADJUDICO o Processo Administrativo nº 22020001/2022 que deu
origem ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2022, cujo
objeto consiste na contratação de empresa especializada em construção civil para
revitalização da orla de são João de Pirabas - 2ª etapa, incluindo material e mão de obra,
tendo como vencedora a empresa: INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICIOS EIRELI
CNPJ: 32.967.822/0001-32, vencedora do Item I no valor de R$ 1.218.087,21 (um milhões,
duzentos e dezoito mil, oitenta e sete reais e vinte e um centavos) , considerando os
termos do processo e determino aos setores competentes as providencias que o caso
requerer. Data da Adjudicação/Homologação: 27/04/2022.

KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-006

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista/PA, torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas e Habilitação de que trata o
Pregão Eletrônico nº 9/2022-006 que teve como objetivo o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Prefeitura,
Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa Vista- Pa, conforme
especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de Referência, DECIDO pela
HOMOLOGAÇÃO do resultado do Processo Administrativo nº 24.01.2022.001/CPL e
ADJUDICO as empresas: V S DA S BRITO EIRELI, como vencedora dos itens 1, 2, 10, 11, 16,
19, 22, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 41, 43, 46, 47, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62,
63, 64, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90,
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99,100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110,
112, 118, 119, 120, 121 e 122 e Bom Bons E Descartáveis Eireli, como vencedora dos itens
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 36, 37, 38, 39, 40, 42,
44, 45, 48, 49, 50, 54, 55, 65, 66, 71, 76, 84, 111, 113, 114, 115, 116, 117 e 123.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-007

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista/PA, torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas e Habilitação de que trata o
Pregão Eletrônico nº 9/2022-007 que teve como objetivo o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de material de Higiene e Limpeza, copa e cozinha e descartáveis, para
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião
da Boa Vista/Pa, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo
de Referência, DECIDO pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do Processo Administrativo nº
25.01.2022.001/CPL e ADJUDICO as empresas: Bom Bons E Descartáveis Eireli, como
vencedora dos itens 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 25, 26, 27, 31, 91, 92, 93, 94, 95,
101, 102, 103, 104, 105 e 106, Marajo Comercio De Alimentos E Variedades Eireli, como
vencedora do item28 e V S Da S Brito Eireli, como vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 10, 14, 21, 22, 23, 24, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 96, 97, 98,
99 e 100.

São Sebastião da Boa Vista/PA, 27 de abril de 2022.
GETÚLIO BRABO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº 9/2022-00022-SRP-PMT, tipo menor preço por item, que tem como
objeto a aquisição de combustíveis e derivados do petróleo, para atender as necessidades
das Secretarias, Fundos e Prefeitura Municipal de Tracuateua. Empresa: POSTO
TRACUATEUA LTDA, inscrito no C.N.P.J. nº 06.019.128/0001-83. Contrato nº 2022042601-
SEMAD. Valor R$ 1.727.725,00 (um milhão, setecentos e vinte e sete mil, setecentos e
vinte e cinco reais). Contrato nº 2022042602-FME. Valor R$ 547.417,50 (quinhentos e
quarenta e sete mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos). Contrato nº
2022042603-FUNDEB. Valor R$ 353.507,50 (trezentos e cinquenta e três mil, quinhentos e
sete reais e cinquenta centavos). Contrato nº 2022042604-FMS. Valor R$ 503.600,00
(quinhentos e três mil, seiscentos reais). Contrato nº 2022042605-SEMAS. Valor R$


		2022-06-15T13:58:04-0300
	NELUCY E SILVA DE SOUZA:64461025268




